
Oddílovka Jak vycvičit draka 

  
Sraz na oddílovku byl jako vždy v 16hod na konečné 1. tam se nás sešlo celkem 17 (Hruška, 
Kiki, Ješťěrka, Kachnička, Malina, Šiška, Copánek, Bibi, Lízátko, Hnízdo, Rex, Klíště, 
Tarzan, Fanda, Bendr, Lev a Rychlík). Po příchodu na klubovnu byl zahajovací nástup s 
oddílovým pokřikem. Octli jsme se ve vesnici Vikingů a tak jsme se rozdělili do jednotlivých 
rodin. Naše vesnice není jako ty ostatní, naše je sužována draky, se kterými jsme nuceni 
bojovat, protože nám berou jedinou obživu – ovce. Skrze hru jsme si zkusili, jaké to pro ovce 
je, bránit se nájezdům draků. Zjistili jsme, že to není vůbec lehké. Pak si každý představil 
sídlo draků a namaloval ho pomocí temper na papír. Protože jsme lidé zvědaví, ulovila si 
každá skupinka jednoho draka a složitými úkoly si ho ochočila. Jenže drak se při chytání 
zranil – zlomil si křídlo. Proto všichni museli shánět dřevo, ze kterého by pro něj vyrobili 
podpěru. To samozřejmě také nebylo zadarmo. Úplně na závěr oddílovky jsme pomocí fixů 
dali hradům střechy, okna, dveře, draky a jiné vychytávky. Následovalo vyhodnocení celé 
oddílovky, kterou vyhrála Rexova skupina: Rex, Lev, Bendr, Lízátko, Šiška a Malinka. 
Všichni zúčastnění si vybrali ceny a spolu s nimi a namalovanými hrady se vyfotili, čímž 
celou oddílovku ukončili. Co se stalo s drakem dál? Neutekl? Pomohl jim s něčím?  
To se dozvěděli den poté na výpravě na dračí hrad. 
 

Yetti 


